
• 

PRLFUTURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

W,7 AVISO DE LICITAÇÃO 

1›,0 DE 
C7), 

9 
77' 
o 

0), 

Riri) 

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CEARA - AVISO DE LICITAÇÃO - 0 PREGOEIRO DA PREFEITURA 
DE JAGUARUANA - CEARA, TORNA POBLICO, QUE ATE 0 DIA 18 DE SETEMBRO DE 2022, ATE AS 
15:00 HS (HORÁRIO DE BRASÍLIA), ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS 
REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.09.23.01 - PE, TIPO MENOR PREÇO 
GLOBAL/LOTE, TENDO COMO OBJETO A "AQUISIÇÃO DE 01 (UM) TRANSPORTE ESCOLAR 
TIPO MICRO-ÓNIBUS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO DE JAGUARUANA - CEARA", NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 
WWW.BBMNETLICITACOES.COM.BR ACESSO IDENTIFICADO NO LINK - ACESSO PÚBLICO. A 
ABERTURA DAS PROPOSTAS ACONTECERA NO DIA 18 DE OUTUBRO DE 2022, AS 15:00 HS 
(HORÁRIO DE BRASÍLIA) E 0 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES OCORRERA A PARTIR 
DAS 15:15 HS, DO DIA 18 DE OUTUBRO DE 2022. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). QUAISQUER 
INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS PELO PREGOEIRO. JAGUARUANA, CEARA, 29 DE SETEMBRO 
DE 2022 - JOEFERSON MOREIRA DA SILVA - PREGOEIRO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Se;So 3 ISSN 1677-7069 

-1>c,DE (Jo?, 

%, • 

NO 187, sexta-feira, 30 de s4't 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PUBUCA N9 3.04/2022 CP 

A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura de hapipoca-CE torna público, 
para conhecimento dos interessados ERRATA AO AVISO DE PUBLICAÇÃO DA PROPOSTA 
TÉCNICA, referente à Concorrência Pública W 003.04/2022 CP, veiculado no dia 
26/09/2022 no DOU N' 183, Pág. 201, Seção 3, com o seguinte OBJETO: Contratação de 
empresa especializada em consultoria para o apoio a Unidade de Gerenciamento do 
Programa - UGP, no âmbito do Programa de infraestrutura, Desenvolvimento Econômico e 
Srxioambiental de ltapipoca/CE PRODESA. ONDE LE-SE: ...OS - QUANTA CONSULTORIA 
LIDA; 06 T P F SA com 80,00 pontos; 06- T P F AS com 87,00 pontos; LEIA-SE AGORA: ... 
05 - QUANTA CONSULTORIA LIDA; com 80,00 pontos; 06- T P F Engenharia com 87,00 
pontos... Fica a partir desta data aberto o quinquidio legal para prazo recursal, o parecer 
da Comissão Técnica sera disponibilizado no TCE. Caso não haja interposição de recurso a 
Abertura das Propostas Comercias ocorrera dia 11 de Outubro de 2022, as 08h. Maiores 
informações na sede da Comissão Especial de Licitação, com endereço: As. Anastácio 
Braga, No 195, Itapipoca-CE, no horário de 08h as 12h e das 14h Ss 17h de segunda a 
quinta feira e nos Endereços Eletrônicos: Site do www.tce.ce.gov.br/licitações e 
https://itapipoca.ce.gov.br. 

ltapipoca-CE, 29 de Setembro de 2022. 
ROBERTA SERAFIM DA SILVA 

Presidente da al 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 24/2022-PE 

A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através das Secretarias Municipais 
comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico 
N2 024/2022-PE, cujo Objeto é o Registro de Preço para Aquisição de combustível e 
derivado de petróleo para a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Turismo e Cultura, 
Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal da Sailde do Municfpio de 
Itarema, Ceara. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas, de 03 a 14 de 
Outubro de 2022; Abertura das Propostas: 17 de Outubro de 2022, as 08h30min; Fase de 
Disputa de lances: 14 de Outubro de 2022, as 09h. 0 referido Edital poderá ser adquirido 
nos Endereços Eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br, www.tce.ce.gov.bAlicitacoes e 
www.itarema.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: (88) 3667.1133 e E-mail: 
licitacao@itarema.ce.gov.br. 

Itarema-CE, 29 de Setembro de 2022. 
INEZ HELENA BRAGA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 8.09.01/2022 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
Localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público a Revogação da 
Pregão Eletrônico No 08.09.01/2022, cujo objeto versa sobre a contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de cursos profissionalizantes de formação básica 
em areas diversas, destinados aos usuários atendidos pelo Centro de Referência de 
Assistência Social - CRAS, junto a Secretaria do Trabalho e Assisténcia Social do município 
de Jaguaribe/CE. Por razões de Interesse público com fulcro no Art. 49, caput da Lei 
8.666/93 e suas posteriores alterações. 

Jaguaribe/CE, 29 de setembro de 2022. 
MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 27.09.01/2022 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
Localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra h 
disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 27.09.01/2022 cujo objeto versa 
sobre a registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Jaguaribe/CE. Inicio do 
recebimento das propostas e habilitação: as 17h do dia 30 de setembro de 2022.Fim do 
recebimento das propostas e habilitação: as 049h do dia 13 de outubro de 2022. Que se 
realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 08h05m1n as 08h59min do dia 
13 de outubro de 2022 Inicio da sessão de disputa de preços: As 09h do dia 13 de outubro 
de 2022. Referêncla de tempo: Horário de Brasilia - OF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do 
Brasil-BLL www.bli.org.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no site 
da Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal 
de licitação do ICE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 
3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. 

Jaguaribe/CE, 29 de setembro de 2022. 
NIAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE UCITAC40 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2022.09.23.01 - PE 

O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana Ceara, torna público, que até o dia 
18 de setembro de 2022, até as 15:00 hs (horário de Brasilia), estará recebendo as 
propostas de pregos referentes ao Pregão Eletrônico no 2022.09.23.01 - PE, tipo Menor 
Preço Global/Lote, tendo como objeto a "aquisição de 01 (um) transporte escolar tipo 
micro-ônibus para suprir as necessidades dos alunos da Rede Municipal de Ensino de 
Jaguaruana - Ceara", no endereço eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br acesso 
identificado no link - acesso público. A Abertura das Propostas acontecera no dia 18 de 
outubro de 2022, as 15:00 hs (horário de Brasilia) e o inicio da sessão de disputa de lances 
ocorrerá a partir das 15:15 hs, do dia 18 de outubro de 2022 (horário de Brasilia). 
Quaisquer informações terão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana - CE, 29 de setembro de 2022. 
JOÉFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NRTE 
0 --

O 

(." 

Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE,116/Qt5glie 
suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que estará 
dando prosseguimento ao processo licitatario modalidade Pregão Eletrônico no 
2022.09.01.2 com a abertura da sessão de disputa de preços, através da oferta de lances, 
junto a plataforma eletrônica blicompras.com, ficando marcada para o dia 07 de outubro 
de 2022, as 09:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, localizada 

Av. Leão Sampaio, n9 1748 - V andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000. 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2022.09.01.2 

Juazeiro do Norte/CE, 29 de setembro de 2022. 
MARCOS WESLEY LEITE TAVARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2022.09.29.1 

O Município de Lavras da Mangabeira/CE torna público que realizara, através 
da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório na modalidade Pregão no 
2022.09.29.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados 
na efetivação/execução do Plano de Capacitação Integrado de Recursos Humanos para a 
area da Assistència Social - Reestruturação do SUAS/PS do Município de Lavras da 
Mangabeira/CE. Abertura: 14 de outubro de 2022, a partir das 081s30m. Inicio de 
acolhimento das propostas: 03 de outubro de 2022, as 13h00m. Maiores informações e 
acesso ao edital nos sities eletrônicos: municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou 
bilcompras.com. 

Lavras da Mangabeira/CE, 29 de setembro de 2022. 
MARIA JOSIANA BENTO DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANACJ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 15.008/2022-TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Maracanati, torna público 
para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 25 de outubro de 2022, As 09:00 
(nove) horas, na sua sala de sessões, localizada a Avenida Durval Tomaz de Sousa, no 150, 
Conjunto Jereissati I, Maracanati, Ceara, estará realizando licitação na modalidade Tomada 
de Preços, do tipo menor preço global, tombada sob o no 15.008/2022-TP, na forma da Lei 
no 8.666, de 21 de Junho de 1993 e alterações posteriores, com fins à contratação de 
empresa para executar a reforma do CRAS Piratininga em Maracanau, Ceara, tudo 
conforme especificações contidas nos anexos ao Edital, o qual encontra-se na integra na 
sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima mencionado, no horário de 
8:00h as 14:00h. 

Maracanail - CE, 29 de setembro de 2022. 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente da CPL 

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE (MI) SBQC N2 1/2022 

Programa de Transporte e Logística Urbana de Maracanau-CE (TRANSLOG) - Brasil - Aviso 
de Solicitação de Manifestação de Interesse (MI) - SBQC 001/2022. 

A Comissão Especial de licitações da Prefeitura Municipal de Maracanaii, torna 
público para conhecimento dos interessados, que ate o dia 18 de outubro de 2022, Ss 
16:00 (dezesseis) horas, na sala da UGP TRANSLOG, localizada A Avenida Durval Tomaz de 
Souza, n9 150, Centro Administrativo 6 de março, Conjunto Jereissati I, CEP 61905-430, 
Maracanau, Ceara - BR, estará recebendo as Manifestações de Interesse (MI), tombada sob 
o no 001/2022, com fins A contratação de empresa/instituição/organização/fundação 
especializada para execução dos serviços de consultoria para elaboração do Plano 
Municipal de Enfrentamento à Violência Contra Mulher e Menina nos Transportes e 
Espaços Públicos de Maracanati, Ceara. Maiores informações no website: 
http://www.maracanau.ce.gov.br/secretaria-de-infraestrutura/âtranslog ou pelos telefones 
(4-55 85) 3521.5193/ (+55 85) 35215194. 

Maracanati - CE, 29 de setembro de 2022. 
Oa° CANTAI DE SOUSA 

Presidente da Comissão Especial de Licitações 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2270901/2022 

Data de Abertura: 17/10/2022, as 08h. OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
Execução de obras de Pavimentação em pedra tosca em diversas ruas da localidade de 
Mocambo, Município de Marco-CF., CR no 917474/2021/MIA/CANA, PT 1077486-79. 
VALOR DO EDITAL: Gratuito. Modalidade: Edital de Tomada de Preços No 2270901/2022. 
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro. E-
mail: licitacaomarco@gmail.com, Marco-CE. 

Marco-CE, 27 de Setembro de 2022. 
ALEX RIOS SILVEIRA 

Sec. de Infraestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2022.08.25.01 

0 Presidente da CPL do Município de Missão Velha/CE torna público para 
conhecimento dos interessados que, no dia 18 de outubro de 2022, as 09h00min na Sede 
da Comissão de Licitações localizada na Rua José Leite Landim Junior, 64 - Centro - Missão 
Velha-CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com as 
propostas de preços e documentos de habilitação para o objeto contratação de serviços de 
engenharia para construção de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento, 
conforme Convênio no 925196/2021 - Ministério do Desenvolvimento Social, de interesse 
da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Missão Velha-
CE. 0 edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, de segunda a 
sexta-feira das 08:00 as 14:00 horas, e no site www.municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. 

Missão Velha/CE, 29 de setembro de 2022. 
ESPEDITO CARLOS DE SOUSA JÚNIOR 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Este documento pod• ter verillcado no end•roço oloo6nIco 
hdp //vmovinkoa.br/atnentleidaele.html, pelo [Palo 05302022093030188 

Documento munado diralmente eonforme MP a 200.2 de ZOOS/2004 CP 
oue lostkul a Mime-skidoo de Chaves Pdblkm Wasik*. • iCP.Btasit. 

• 



• 

FSC 

MISTO 
POI prakuldo 
• pal.% Was 

orepaviwis 

FSC.C1213031 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°I98 I FORTALEZA, 30 DE SETEMBRO DE 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim- Aviso de Julgamento Final - Tomada de Preço n° 2022.0728.2. A CPL da Prçfpitura 
Jardim/CE, torna público, que fora concluído o julgamento referente A fase de proposta de preços do Certame Licitatório na modalidadt 
n°2022.07.28.2, conforme parecer do responsável técnico (Engenheiro Civil da Prefeitura Municipal de Jardim, sendo a seguinte: qpresa 
Gledsom Construções LTDA por apresentar preços compativeis com o orçamento básico e com os praticados no mercado. Destacou-s4jue as 
desclassificadas foram:, Confaht Construtora Holanda LTDA e Eletrocampo Servicos e Construcoes LTDA apresentaram os valores unitt s ire 
do orçamento na planilha orçamentária nos os itens: 1.1 e 2.2, Caldas Empreendimentos e Construções EIRELI não apresentou as composi - 
itens. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n° 347 - Centro - Jardim/CE, ou pelo telefone (88) 3481-744 
horário de 08:00 is 12:00 hs. Jardim/CE, 29 de setembro de 2022. Frandsco Arquimedes Soares Lucena — Presidente da CPL. 

*0* *** ••• 
Estado do Ceará —Consórcio Público de Saúde da Microrreglio de Juazeiro do Norte -CPSMJN - Aviso - Pregão Eletrônico N°. 06/2022— CPSMJN. 
Pelo presente aviso e em cumprimento As Leis n°. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e o Decretos n°. 5.450/05 e suas alterações, o Pregoeiro Oficial do 
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico N°0612022 - CPSMJN cujo 
objeto e o Registro de Preços visando eventuais e futuras aquisições de utensilios domésticos, copa e cozinha, material descartável e gêneros alimentícios 
para suprir as necessidades da Policlinics Joao Pereira dos Santos, do Centro de Especialidades Odontológicas Dr. Ticiano Van Den Brulle Matos CEO-R e 
do Centro Especializado em Reabilitação CER II, através do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte/CE. Entrega das propostas: 
a partir do dia 03/10/2022 e abertura das propostas: 13/10/2022 As 10h00mm (horário de Brasilia) no sitio www.licitacoes-e.com.br. E no portal de licitações 
do Banco do Brasil https://www.licitacoes-e.com.br, bem como poderá ser obtido junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito A Av. Leio Sampaio, S/ 
N° - Bairro Rodovia Juazeiro/Barbalha. Barbalba/CE, 29 de setembro de 2022. Cicero Igor Lima Alves - Pregoeiro. 

••• *0* ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 2022.09.29.1.0 Pregoeiro do Município de 
Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando Certame Licitatório, na modalidade 
Pregão Eletrônico, cujo objeto e a contratação de serviços a serem prestados na realização de buffet, incluindo o fornecimento de cadeiras, mesas e 
apresentação musical, por ocasião da comemoração do dia dos funcionários públicos municipais da Secretaria Municipal de Educação de Granjeiro/CE, 
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos. Inicio do acolhimento das propostas: 04 de outubro de 2022 As 17h00min. 
Abertura das Propostas: 18 de outubro de 2022, As 09h00min horas. Inicio da sessão de disputa de preços: 18 de outubro de 2022 As 09h30min. Através 
do site blIcompras.com. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: bllcompras.com e www.tce.ce.gov,br. 
Informações pelo telefone (88) 3519-1350. Granjeiro/CE, 29 de setembro de 2022. Luis Edson Oliveira Sousa — Pregoeiro OficiaL 

*** ••• ••• 
Estado do Caul - Prefeitura Municipal de Maracana4 — Aviso de Licitação — Tomada de Pregos N' 15.008/2022—TP. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura de Maracanati, tome público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 25 de outubro de 2022, As 09:00 (nove) 
horas, na sua sala de sessões, localizada à Avenida Durval Tomas de Sousa, n° 150, Conjunto Jereissati I, Maracanaú, Ceará, estará realizando licitação na 
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor prego global, tombada sob o n° 15.008/2022—TP, na forma da Lei n°8.666, de 21 de Junho de 1993 e alterações 
posteriores, com fins 11 contrataçalo de empresa para executer a reforma do CRAS Piratininga em Maracanak Ceará, tudo conforme especificações contidas 
nos anexos ao Edital, o qual encontra-se na integra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima mencionado, no horário de 8:00h As 
14:00h. Maracana6, Ceará, em 29 de setembro de 2022. Anderson Gazette de Sousa - Presidente da CPL. 

*0* ••• *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° 2022.07.21.1-PE. Julgamento: Menor Preço por Lote/ 
Grupo. Objeto: contratação de serviços de instalaçães de centrais de ar condicionados e manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionados 
e centrais e ar, inclusive de troca de peças, para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Horizonte. 0 prazo de cadastramento 
das Cartas Propostas e abertura para análise das propostas writ ate As 08h30rnin do dia 17 de outubro de 2022. 0 edital poderá ser adquirido nos endereços 
eletrônicos www.comprasnet.gov.br, wi.vw.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão 
Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n°5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone (85) 3222.0583. Horizonte/CE, 29 de setembro de 
2022. Francisca Jorangela Barbosa Almeida - Pregoeira Oficial. 

*0* ••• *** 

ttEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — Ceará, torna público, que ate o 
dia 18 de setembro de 2022, ate As 15:00 hs (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n°2022.09.23.01 
— PE, tipo Menor Preço GlobaVLote, tendo como objeto a "aquisição de 01 (um) transporte escolar tipo micro-ônibus para suprir as necessidades dos alunos 
da Rede Municipal de Ensino de Jaguaruana — Ceará", no endereço eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br acesso identificado no link — acesso público. 
A Abertura das Propostas acontecerá no dia 18 de outubro de 2022, As 15:00 hs (horário de Brasilia) e o inicio da sessão de disputa de lances ocorrerá a 
partir das 15:15 hs, do dia 18 de outubro de 2022 (horário de Brasilia). Quaisquer informações serio prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, Ceará, 29 de 
setembro de 2022. Joéferson Moreira da Silva — Pregoeiro. 

••• ••• ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2022.08.12.01 - PE - ADM. A Comissão de 
Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, toms público o Edits! de Pregão Eletrônico 
N°2022.08.12.01 - PE - ADM, cujo objeto 6 a seleção de melhor proposta visando futuras e eventuais contratações de pessoa juridica para execução de 
serviços de suporte operacional para a promoção e organização, locação de estruturas e bandas dos eventos a serem realizados pelas diversas Secretarias 
do Município de Tejuçuoca/CE. 0 referido Edital estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do ICE https://licitacoes.tce. 
ce.gov.br/ e www.comprasnet.gov.br partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 14 de outubro de 2022 As 09 limas, Data do Inicio 
de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 30 de setembro de 2022 a partir das 09:00 horas (horário de Brasilia); Data da Disputa de Preços: 14 
de outubro de 2022 As 09:00 horas; Local: Comprasnet www.comprasgovemamentais.gov.br. Tejuçuoca/CE, 29 de Setembro de 2022. Francisco David 
Mendes Pinto - Pregoeiro. 

*0* •s* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.09.22.01 — PE - ADM. A Comissão de 
Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamecle Rodrigues Teixeira, 489, Centro, toma público o Edital de Pregão Eletrônico 
N° 2021.08.02.01-PE -ADM, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (café e açucar) para atender as 
necessidades das diversas Secretaries do Município de Tejuçuoca/CE. O referido Edital estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do 
site do ICE https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/e www.b11.org.br a partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 13 de outubro de 2022 As 
09:00 horas, Data do Inicio de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 30 de setembro de 2022 a partir das 09:00 horas (horário de Brasilia); Data 
da Disputa de Preços: 13 de outubro de 2022 As 09:00 horas; Local: Bolsa de Licitações do Brasil— BLL www.b11.org.br. Tejuçuoca/CE, 29 de setembro 
de 2022. Francisco David Mendes Pinto - Pregoeiro. 

••• ••• *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação — Pregão Presencial N°2022.09.22.01 — PPRP. 0 Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Jaguaruana, toma público, para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 19 de outubro de 2022, is 10:00 hs, estará realizando 
licitação sob o Registro de Preços para future c eventual contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventive e corretiva elétrica e 
hidráulica dos equipamentos das Secretarias Municipais de Jaguaruana-Ceará, tipo Menor Preço. Maiores informações na Sala da Comissão de Licitação, 
na Sede da Prefeitura Municipal, no horário de 08 As 13 horas. Jaguaruana — Ceará, 29 de setembro de 2022. Joiferson Moreira da Silva — Pregoeiro. 

••• ••• *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morris! - Extrato de Contrato N° 2022.09.29.02/SEINFRA. Partes: Município de Mauriti/CE, através da 
Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos e a Empresa CONSERV Empreendimentos Lb:la - ME. Objeto: Construção de Praça Pública no bairro 
Sao Francisco no Distrito de Umburanas, Mauriti/CE. Valor: (RS 270.595,45). Prazo: 04 meses. Mauriti/CE, 29 de setembro de 2022. Signatários: Jost 
Henrique Carneiro e Narcilio Alves Denies. 



DE 

79 

I 

• 

IlfigliNiTITIT l'iliiimelibid*. olifilimilhe't 
:P "wiligixi .1 :1,1 

4§,hiti. 
41 I .. 

fillip I: lif
igilliiiiiiiIiIIIINI 
INIfili51101111.11ii 
illiqpiiiiii1111111 
N$1010141 11101$111111011 
11, 11110,010
Aith1,4141.1!tifil 

p411:011111 

4011011i$105.1001 

%g p- PI - 
VITA .31 e -5 i 
11 1 la IJI 
w eqE ':, g,grj,s g 

ciFi ms ,,n 4i -I 1

•1 , ,,, il .02.; t2 i 

1 1 1 1 1°P  1g 1 1 :12iE " M 

Wao- 4Et w ,§W 1  8
22412T-Oiliti t 

3041;4'11"i 

,<I • 81.1Ve R II 
1E1 e4-1,1 ¡pi 

pIc261e241,01. il 

A. g7thsklaNg/ajlig 
li vtge,"„- Sis, n8g i g 
w z'w..s.ph2r,41-8
0 ' -mg 7v% 'II 44 W m a tallr 1 
>1.6-81Z1v7, '- IE ills 
F. 1 1=-1W." 214 
ig ' I N 4g 4:10 

ti PVii Kill 

Oi 111117.1 Mil 

t?...1t1 MR*1 t, A .. 8 r4 0 a 

g WcAll 
121111v. 

420gf g,gg 
gi t -- 

liP 0 2 4 

111113iIii 

11 ad" .• 
1-03.; -.8 h.

la 71 
-.iliu:,&, NA 

4 tisi • §- - 
• ts 00 .. § 

W•4„. 
,S 2•""1 

501 al 
A§ ei 

8111 

- -Are:e2 

ti 

:Ai - 
1 14• ,4f 

¡IL 

Em A,,„ 
¡Oh 
4144J

- PI 
*41
5,24 

WI iNg :gift 
syl 

111
'11 

5 65 0 

lil l .0! 
2.ifi 
1111 

21 

1 3g 

E 

1  

s . 

ri 

1  ° gsilli
1ft 1 
!Ili 

• - A. 
fli 

• m 
124 

l'i 
v.as 
1111 

$1 
1 g

iii 
I; 
Ag i 

is 14 
or
-1' i '0,2 
0;11 

. 

itlf 
p- ;'-' 52i4 
Ito; 

gill 
a- ° 3i¡It 
1,a: 

Kw 
It 18lw gl 
0501 
2s14

OlAz 

,,§11- 4 1 
°- WEI i 
l'411 

tifli al § 
N -1-1 141 
i 1I , Hi 

Oil
..44 .41 

:21gz g43,?...
gOgi 
igh: .=taz
OP 

lb! 
kli 
°111 

1%! 
fitg,
'WI 

IPA 

lit 
! if 
i 
j 

glfil 

7,0 

4s2/ 
VV:gri.; 
h.,: ti.i! 

LIIS1
igiNg 
tEglyi' 

I
1 'LE 

. 
pl° 

1 1 1 ./ 1.44 
ql, 
1 4 

In! khz 
421 

!,111siJ 1 cn 
laq 

11148
2A 

fir 

14 

ril 1

12 

41 

'8
1I 


